
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

vyriausiosios rinkimų komisijos  
2019 m. liepos 24 d. sprendimu Nr. Sp-325 

 

 

LRT RADIJO PROGRAMŲ,  

SKIRTŲ 2019 M. RUGSĖJO 8 D. NAUJŲ RINKIMŲ Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMĄ 

VIENMANDATĖSE ŽIRMŪNŲ NR. 4, GARGŽDŲ NR. 31 IR ŽIEMGALOS NR. 46 

RINKIMŲ APYGARDOSE RINKIMŲ AGITACIJAI, RENGIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. LRT radijo programų, skirtų 2019 m. rugsėjo 8 d. naujų rinkimų į Lietuvos Respublikos 

Seimą vienmandatėse Žirmūnų Nr. 4, Gargždų Nr. 31 ir Žiemgalos Nr. 46 rinkimų apygardose  

rinkimų agitacijai, rengimo taisyklėse (toliau – Taisyklės) nustatoma Seimo rinkimų agitacijai 

vienmandatėse rinkimų apygardose skirtų LRT radijo programų rengimo tvarka, trukmė ir laikas. 

2. LRT radijo programos, skirtos 2019 m. rugsėjo 8 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

agitacijai vienmandatėse rinkimų apygardose, (toliau – specialioji programa) organizuojamos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 51 straipsniu. 

3. Specialioji programa rengiama kandidatams į Lietuvos Respublikos Seimą vienmandatėse 

Žirmūnų Nr. 4, Gargždų Nr. 31 ir Žiemgalos Nr. 46 rinkimų apygardoje (toliau – kandidatai). Šioje 

programoje kandidatai pristato savo rinkimų programas. 

4. Specialiosios programos trukmė ir laikas nustatomi ir jos rengiamos taip, kad nebūtų 

pažeistas kandidatų lygiateisiškumo principas. 

5. Specialioji programa rengiama ir transliuojama tiesiogiai per LRT radijo programą LRT 

RADIJAS, o jos įrašas saugomas 1 (vienus) metus nuo specialiosios programos transliacijos per 

LRT RADIJAS dienos. Kandidatai specialiojoje programoje dalyvauja tik tiesioginiame eteryje ir jų 

ne programos metu padaryti pasisakymų įrašai negali būti transliuojami tiesioginės transliacijos 

metu. 

6. Specialioji programa vyksta valstybine kalba. Jeigu kandidatas savo programą nori 

pristatyti kita kalba, kandidatas privalo savo lėšomis ir savo laiko sąskaita užtikrinti vertimą į 

lietuvių kalbą. Jeigu kandidatas nevykdo šio reikalavimo, LRT nutraukia kandidato pasisakymo 

transliaciją. 

7. Specialiosios programos pradedamos transliuoti nuo 2019 m. rugpjūčio 12 d. 11 val. ir 

baigiamos transliuoti 2019 rugpjūčio 21 d. Specialioji programa kandidatams, dalyvausiantiems 

pakartotiniame balsavime, bus transliuojama 2019 m. rugsėjo 17 d. nuo 11 val. Taisyklių 11 punkte 

numatyta tvarka. 

8. Specialiosios programos (audiovizualinio kūrinio) pirmojo įrašo gamintoja yra LRT ir jai 



2 

 

  

priklauso Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 57 straipsnyje nustatytos 

audiovizualinio kūrinio pirmojo įrašo gamintojo teisės. Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų 

komisija (toliau – VRK) yra specialiosios programos įrašo naudotoja, kuri, be atskiro LRT sutikimo, 

turi teisę programos įrašą perkelti į VRK interneto svetainę. VRK turi teisę perduoti įrašą 

tretiesiems asmenims. LRT specialiosios programos įrašą įkelia į LRT mediateką. 

9. Specialiąja programą transliuojančioji organizacija yra LRT ir jai priklauso Autorių teisių 

ir gretutinių teisių įstatymo 56 straipsnyje nustatytos transliuojančiosios organizacijos teisės. 

 

II SKYRIUS 

NUOSTATOS DĖL KANDIDATŲ DALYVAVIMO SPECIALIOJOJE PROGRAMOJE 

 

10. Specialioji programa organizuojama kaip kandidatų rinkimų programų pristatymo ir jų 

tarpusavio diskusijų programa, kurioje kandidatams suteikiamas LRT radijo programoje LRT 

RADIJAS eterio laikas. Specialiojoje programoje dalyvauja tik atitinkamos Seimo rinkimų 

vienmandatės rinkimų apygardos kandidatai ir negali dalyvauti jų atstovai. Kandidatas turi atvykti į 

specialiosios programos transliacijos vietą (S. Konarskio g. 49, Vilnius) 15 minučių prieš 

programos pradžią.  

11. Kiekvienai Seimo rinkimų vienmandatei rinkimų apygardai yra rengiama 1 (viena) 

specialioji programa, kurioje turi teisę dalyvauti visi tos apygardos kandidatai ir kiekvienam 

kandidatui skiriama po 3 (tris) minutes LRT radijo programos LRT RADIJAS eterio laiko ir 6 

(šešios) minutės – specialiosios programos vedėjui. 2019 m. rugpjūčio 19 d. nuo 11 

val. transliuojama programa, skirta vienmandatės Žirmūnų rinkimų apygardos kandidatams, 2019 

m. rugpjūčio 20 d. nuo 11 val. transliuojama programa, skirta vienmandatės Gargždų rinkimų 

apygardos kandidatams, o 2019 m. rugpjūčio 21 d. nuo 11 val. transliuojama programa, skirta 

vienmandatės Žiemgalos rinkimų apygardos kandidatams. 2019 m. rugsėjo 17 d. nuo 11 val. 

transliuojama specialioji programa, skirta visiems pakartotiniame balsavime dalyvausiantiems 

kandidatams, jeigu tokių būtų. Pirmiausia transliuojama programa, skirta vienmandatės Žirmūnų, 

po to Gargždų, o dar vėliau – Žiemgalos rinkimų apygardos kandidatams, dalyvausiantiems 

pakartotiniame balsavime.   

12. Diskusijose dalyvaujančių kandidatų grupės (iš dviejų ir daugiau asmenų) sudaromos 

tarpusavio susitarimu, o kai jo nėra, – burtais. Programoje dalyvauja visi kandidatai, kuriuos VRK 

burtais suskirsto į grupes. Vienoje grupėje negali būti daugiau kaip 4 kandidatai. VRK burtus 

ištraukia 2019 m. rugpjūčio 9 d. 9 val.  

13. VRK iš anksto perduoda LRT kandidatų, dalyvausiančių atitinkamoje specialiojoje 

programoje, sąrašus. Jeigu kandidatas nepageidauja dalyvauti ir (ar) neatvyksta į tokią programą, 

specialiosios programos laikas nekompensuojamas ir neatiduodamas kitiems kandidatams, o 



3 

 

  

specialiosios programos vedėjas trumpai pristato nedalyvavusį kandidatą (nurodoma vardas, 

pavardė, kokiai partijai atstovauja ar išsikėlė pats).  

14. Taisyklės ir specialiosios programos rengimo laikas skelbiami VRK interneto svetainėje, 

adresu: www.vrk.lt.  

15. Specialiosios programos metu kandidatai, pristatydami savo rinkimų programą, privalo 

nepažeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos ir įstatymų, jų pasisakymai negali prieštarauti 

moralei, teisingumui ar visuomenės darnai, atitikti sąžiningų ir garbingų rinkimų principus.  

16. LRT neatsako už kandidatų specialiojoje programoje paskelbtos informacijos atitiktį 

tikrovei. 

17. Taisyklių privalo laikytis visi kandidatai. Jeigu kandidatas atsisako laikytis Taisyklių, 

LRT apie tai informuoja VRK ir tokiam kandidatui nesuteikia LRT radijo programos LRT 

RADIJAS eterio laiko. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Taisyklės galioja iki naujų rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą vienmandatėse Žirmūnų 

Nr. 4, Gargždų Nr. 31 ir Žiemgalos Nr. 46 rinkimų apygardose galutinių rinkimų rezultatų 

paskelbimo. 

19. Visus ginčus, kilusius dėl Taisyklių vykdymo, sprendžia VRK. 

 

 

SUDERINTA      

VšĮ Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos 

generalinė direktorė 

Monika Garbačiauskaitė-Budrienė 

 

(data)  

SUDERINTA      

Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkė 

Laura Matjošaitytė 

 

(data) 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vrk.lt/

